
 
 

 

 

Istituto Comprensivo “O. ORSINI” 

Viale Kennedy, 14 – 58043 Castiglione della Pescaia (Gr) 

Tel: +390564 933597 – Fax: +390564933774 

Codice meccanografico: GRIC800900Q 

Posta elettronica: gric80900q@istruzione.it - 

PEC: gric80900q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.scuolecastiglione.org 

                                                                                     

 

CIG  Z672A7B223        Castiglione della Pescaia 05/11/2019 

 

BANDO DI GARA PER CONTRATTO MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA – 

INFORMATICA HARDWARE / SOFTWARE –  

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  Visti       l’art. 46 del D.I. 129/2018; 
Visto               il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Codice dei Contratti Pubblici relativi a Lavori e Forniture 

  per la pubblica amministrazione; 

  Vista              la legge 13/08/2010, n.136 e successive modifiche relativa agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Considerata  la necessità di un servizio di manutenzione e assistenza informatica per l’istituzione 

scolastica; 

Considerato che tale attività non rientra nelle mansioni proprie del personale in servizio nella 

scuola; 
INDICE 

 

Il presente bando per un contratto di manutenzione e assistenza Hardware/Software per n.  … anni 

per la dotazione tecnico-informatica dell’Istituto come da elenco allegato. 
 

MODALITA' PRESENTAZIONE OFFERTA 

 

L'offerta dovrà pervenire su supporto cartaceo  entro e non oltre le ore 12:00 del 21/11/2019., con 

una delle seguenti modalità: 
1. tramite servizio postale inviata all’indirizzo dell’Istituto Comprensivo “O.Orsini” di Castiglione 

della Pescaia; 
2. a mano presso l’ufficio protocollo dell’Istituto Comprensivo “O.Orsini” di Castiglione della 

Pescaia. 
 

All’interno del plico vanno inserite: 
 

 una busta chiusa denominata “BUSTA 1” recante la dicitura: “DOCUMENTI 
AMMISSIONE” che dovrà contenere, pena esclusione: 
- curriculum vitae in formato europeo compilato e firmato, dal quale dovrà risultare il 

possesso dei requisiti professionali necessari e le pregresse esperienze nel settore 

specifico; 

- copia della carta di identità; 
- certificazione regolarità contributiva (DURC); 
 

 

G
R

IC
80900Q

 - P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005790 - 05/11/2019 - C
14b - F

ornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da ANGELO SALVATORE COSTARELLA

mailto:gric80900q@istruzione.it
mailto:gric80900q@pec.istruzione.it


 una busta chiusa denominata “BUSTA 2” recante la dicitura “OFFERTA ECONOMICA”  

che dovrà contenere l’offerta economica e il  capitolato tecnico debitamente sottoscritto. 

 

Al fine di consentire una più precisa offerta economica, si fa presente che gli interessati potranno 

effettuare il sopralluogo, in tempi da concordare con l’istituzione scolastica. 

 

Le istanze devono essere firmate e contenere il trattamento dei propri dati, ai sensi del D.Lgs. n. 196 

del 30/06/2003 e s.m.i. e del Regolamento UE 679/2016, per le esigenze e le finalità di cui al 

presente bando. 

 

I prezzi e le offerte dovranno essere espressi I.V.A.  inclusa. 

 

Si procederà all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta, purchè giudicata 

congrua. 

L’apertura delle buste avverrà il giorno   22/11/2019  alle ore 10,00 .a cura di  apposita commissione 

, presso i  locali dell’Istituto Comprensivo “O.Orsini” di Castiglione della Pescaia. 

 

CAUSE DI ESCLUSIONE 

 
Sono escluse dalla gara: 
a) le offerte pervenute, per qualsiasi motivo, dopo la scadenza utile per la presentazione; 
b) le offerte formulate per posta elettronica; 
c) le offerte prive della documentazione o delle dichiarazioni richieste; 
d) le offerte nelle quali il costo proposto presenti tracce di cancellature; 
e) le offerte non firmate. 

 

Si aprirà per prima la BUSTA 1 e, se contiene quanto richiesto, si procederà all’apertura della 

BUSTA 2. 

 

La valutazione avverrà secondo il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa nonché 

l’offerta dei servizi più congrui alla nostra Istituzione Scolastica. 

L’offerta presentata non potrà essere ritirata, modificata o sostituita con altra. 

 

La scuola non corrisponderà alcun compenso per i preventivi presentati. 

 

Risoluzione del contratto 

 

L’Istituto può risolvere il contratto nei seguenti casi: 

- Mancata produzione di tutta la documentazione prevista dalla gara 

- Verifica delle irregolarità delle dichiarazioni presentate in gara 

- Non rispetto dei tempi di intervento dopo due diffide formali dell’Istituto. 

 

Trattamento Dati Personali 

Ai sensi del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003 e s.m.i., si informa che le finalità a cui 

sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento ineriscono alla procedura di quanto oggetto 

della presente richiesta di offerta, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro 

riservatezza, e ha la finalità di consentire l’accertamento dell’idoneità dei concorrenti a partecipare 

alla procedura di affidamento per il servizio in oggetto. 

 

Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Prof. Angelo Salvatore Costarella. 

 Responsabile del procedimento è il Direttore S.G.A. Sonia Magi. 

 

 
        Il Dirigente Scolastico 

                Prof. Angelo Salvatore Costarella 

G
R

IC
80900Q

 - P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005790 - 05/11/2019 - C
14b - F

ornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da ANGELO SALVATORE COSTARELLA


		2019-11-05T13:27:08+0100
	COSTARELLA ANGELO SALVATORE




